RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 023/2025 - FMS

NO DOM Nº 7469 DE 29/12/2025

ONDE SE LÊ:

Item Especificação
Marca/

Fabricante
Modelo

Unidade
De Medida

Quantidade Valor Unitário Valor Total

46 COMPRESSA  HIDRÓFILA;  DE  GAZE;
MATERIAL:  TIPO:  ALGODÃO
PURIFICADO;  PROPRIEDADES
FÍSICAS:  ISENTA  DE  ALVEJANTE
ÓPTICO  E  AMIDO;  COR:  BRANCA;
DIMENSÕES: 7,5 X 7,5 CM; TRAMA: 13
FIOS/CM2; DOBRA: 05 DOBRAS E 08
CAMADAS;  ACABAMENTO:  FIOS
UNIFORMES  SEM  FALHAS  OU
FIAPOS; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; 46
EMBALAGEM:  ACONDICIONADO  EM
MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA
MICROBIANA  E  ABERTURA
ASSÉPTICA;  ROTULAGEM:  DEVERÁ
CONTER  IDENTIFICAÇÃO  DO
MATERIAL,  DADOS
FABRICANTE/IMPORTADOR, NÚMERO
LOTE/SERIE,  CONDIÇÕES  DE
ARMAZENAMENTO  E  DEMAIS
INSTRUÇÕES  CONFORME
RESOLUÇÃO  RDC  Nº  185,  DE
22/10/2001,  ANVISA  E  SUAS
ALTERAÇÕES  POSTERIORES;
LEGISLAÇÃO:  DE  ACORDO  COM
LEGISLAÇÃO  ATUAL  VIGENTE;
UNIDADE  DE  FORNECIMENTO:
PACOTE 10 UNIDADES.

AMERICA
MEDICAL

LIVIA-10 UN -
80037490013

UND 250.000 R$ 0,42 R$ 105.000,00

69
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COM
BOA  ADERÊNCIA,  HIPOALÉRGICO,
COM  DORSO  EM  TECIDO  DE
ALGODÃO  NA COR  BRANCA.  ROLO
COM 10 CM X 4,5 M.

WILTEX 10 cm x 4,5
cm-10150470

704

UND 7000 R$ 7,67 R$ 53.690,00

Valor total por extenso:(Cento e cinquenta e oito mil, seiscentos e noventa reais) R$ 158.690,00

LEIA-SE:

EXTRATO CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 023/2025-FMS

Processo/CIM POLO SUL nº 1141/2024
Pregão Eletrônico/CIM POLO SUL nº 005/2024
Ata de Registro de Preços CIM POLO SUL Nº 006/2025
ID: 2024.501C2600006.02.0004
Processo nº 71.986/2025

CONTRATANTE: Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde – SEMUS.

CONTRATADO: Cofarminas Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

OBJETO: Aquisição de material Médico hospitalar, para atender aos entes públicos consorciados

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360032003200330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Item Especificação
Marca/

Fabricante
Modelo

Unidade
De

Medida
Quantidade

Valor
Unitário

Valor Total

46 COMPRESSA  HIDRÓFILA;  DE  GAZE;
MATERIAL:  TIPO:  ALGODÃO
PURIFICADO;  PROPRIEDADES
FÍSICAS:  ISENTA  DE  ALVEJANTE
ÓPTICO  E  AMIDO;  COR:  BRANCA;
DIMENSÕES: 7,5 X 7,5 CM; TRAMA: 13
FIOS/CM2; DOBRA: 05 DOBRAS E 08
CAMADAS;  ACABAMENTO:  FIOS
UNIFORMES  SEM  FALHAS  OU
FIAPOS; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; 46
EMBALAGEM:  ACONDICIONADO  EM
MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA
MICROBIANA  E  ABERTURA
ASSÉPTICA;  ROTULAGEM:  DEVERÁ
CONTER  IDENTIFICAÇÃO  DO
MATERIAL,  DADOS
FABRICANTE/IMPORTADOR, NÚMERO
LOTE/SERIE,  CONDIÇÕES  DE
ARMAZENAMENTO  E  DEMAIS
INSTRUÇÕES  CONFORME
RESOLUÇÃO  RDC  Nº  185,  DE
22/10/2001,  ANVISA  E  SUAS
ALTERAÇÕES  POSTERIORES;
LEGISLAÇÃO:  DE  ACORDO  COM
LEGISLAÇÃO  ATUAL  VIGENTE;
UNIDADE  DE  FORNECIMENTO:
PACOTE 10 UNIDADES.

AMERICA
MEDICAL

LIVIA-10 UN -
80037490013

UND 250.000 R$ 0,42 R$ 105.000,00

Valor total por extenso:(Cento e cinco mil reais) R$ 105.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com recursos
provenientes da Dotação Orçamentária:

- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde
- Subfunção: 302 – Assistência Hospítalar e Ambulatorial
- Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
- Projeto/Atividade: 1050 – Aparelhamento e Reaparelhamento de Unidade de Pronto Atendimento
- Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit.
- Fonte de recursos: 15000015000 – Receita de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde
- Subfunção: 302 – Assistência Hospítalar e Ambulatorial
- Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
- Projeto/Atividade: 1052 – Aparelhamento e Reaparelhamento de Unidade Especializada
- Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.,Odont,Labor.Hospit.
-  Fonte  de  recursos:  265900003003  –  Ações  para  Saúde  do  Trabalhador  –  MPT/PROMO
59.2014.14.17.001/5

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde- Subfunção: 302 – Assistência Hospítalar e Ambulatorial
- Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
- Projeto/Atividade: 1052 – Aparelhamento e Reaparelhamento de Unidade Especializada
- Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit.
- Fonte de recursos: 15000015000 – Receita de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360032003200330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde
- Subfunção: 302 – Assistência Hospítalar e Ambulatorial
- Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
- Projeto/Atividade: 1052 – Aparelhamento e Reaparelhamento de Unidade Especializada
- Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit
- Fonte de recursos: 260100006011 – BL Invest Apar Labor Munic CMS

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde
- Subfunção: 302 – Assistência Hospítalar e Ambulatorial
- Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
- Projeto/Atividade: 1052 – Aparelhamento e Reaparelhamento de Unidade Especializada
- Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit.
- Fonte de recursos: 260100006009 – BL Invest Aquis Equip CMS

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde
- Subfunção: 305 – Vigilância Epidemiológica
- Programa: 1641 – Promoção, Prevenção e Vigilância em Saúde
- Projeto/Atividade: 1055 – Aparelhamento e Reaparelhamento de Unidade de Vigilância em Saúde
- Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit.
- Fonte de recursos: 160000003003 – Inc Ações de Vig Prev Econt das DST/AIDS e Hepatites Virais
PVVS

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde- Subfunção: 303 – Suporte Profilático e Terapêutico
- Programa: 1642 – Assistência Farmacêutica Básica
- Projeto/Atividade: 1056 – Aparelhamento e Reaparelhamento da Assistência Farmacêutica
- Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit.
- Fonte de recursos: 15000015000 – Receita de Impostos e Transferência de Impostos – Saúde

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde
- Subfunção: 301 – Atenção Básica
- Programa: 1639 – Atenção Primária a Saúde
- Projeto/Atividade: 1047 – Aparelhamento e Reaparelhamento da Atenção Básica
- Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit.
- Fonte de recursos: 15000015000 – Receita de Impostos e Transferência de Impostos – Saúde

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde
- Subfunção: 301 – Atenção Básica
- Programa: 1639 – Atenção Primária a Saúde
- Projeto/Atividade: 1047 – Aparelhamento e Reaparelhamento da Atenção Básica

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360032003200330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

- Elemento de despesa: 44905208000 – Apar.Equip.Utens.Med.Odont.Labor.Hospit
.- Fonte de recursos: 160100006007 – BL Invest Aquis Equip Mat Permanente

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde
- Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
- Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
- Projeto/Atividade: 2.152 – Manutenção da Atenção Especializada em Saúde
- Elemento de despesa: 33903036000 – Material Hospitalar, Exceto Medicamentos
- Fonte de recursos: 15000015000 – Receita de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde
- Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
- Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
- Projeto/Atividade: 2.153 – Manutenção de Unidade e Pronto Atendimento
- Elemento de despesa: 33903036000 – Material Hospitalar, Exceto Medicamentos
- Fonte de recursos: 160000002009 – MAC – Unid. Pronto Atend. – UPA

- Órgão/unidade: 16 – Secretaria Municipal de Saúde;
- Unidade Orçamentária: 02 – Fundo Municipal de Saúde
- Função: 10 – Saúde
- Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
- Programa: 1640 – Atenção Especializada em Saúde
- Projeto/Atividade: 2.153 – Manutenção de Unidade e Pronto Atendimento
- Elemento de despesa: 33903036000 – Material Hospitalar, Exceto Medicamentos
- Fonte de recursos: 15000015000 – Receita de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2025

PRAZO: 12 (doze) meses.

VALOR: R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

SIGNATÁRIOS: Renata Sabra Baião Fiorio Nascimento - Secretária Municipal de Saúde e  José Aldo
Cordeiro de Siqueira – Sócio Proprietário

Nome e data conforme assinatura eletrônica.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360032003200330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-30T09:17:06-0300